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Oppgave 1

Det som var nytt i nyrealismen var den fornyede fokusen på enkeltindividet, samtidig som at man fikk med seg samfunnsengasjementet og kritikken fra realismen og naturalismen.
Man fikk da en veldig astereotypisk personsskildringskultur i litteraturen, med personer som var så dynamiske at det var helt skummelt.
Dette ser man tydelig i bøker av for eksempel Dostojevskij hvor hovedpersonene skifter meninger og holdninger omtrent i annenhver linje.
Og Dostojevskij ble jo beskyldt av Hamsun i ”Fra det ubeviste sjeleliv” for å ikke være radikal og direkte nok.

Temaet i nyrealismen endret seg jo også veldig, det gikk fra å være fra Borgerskapet i realismen til å nå gjelde andre samfunnslag, som for eksempel arbeiderklassen, veldig ofte da fra gruvemiljøene, som da Johan Falkberget skriver om.

Når det gjaldt genre, så var det en genre som ble mer fremtredende, og det var den episke genreen, romanene kom til å komme tydeligere fram i denne perioden, og det er en stilling som romanene fortsatt holder, 100 år senere.
Lyrikken kom også stadig tydligere fram, både gjennom sentrallyrikken, med Olaf Bull og Haldis Moren Vesaas, og gjennom Kampdiktningen med Rudolf Nilsen, Arnulf Øverland og Nordahl Grieg i front.
Man hadde også den frie diktningen med blant annet Rolf Jacobsen i spissen.

Når det gjelder skrive og fortellermåter så puttet de veldig ofte konflikter inn i andre kontekster, for å da kunne se det litt mer objektivt og kontekstuelt, hvor da middelalder og tiden mellom middelalderen og 1900tallet var veldig populære tidsepoker.med da for eksempel Olav Duun med Juvik folket som begynte på 1600-1700tallet og endte på rundt 1850. og med Sigrid Undseths sine middelalderromaner, som foreksempel Kristin Lavransdatter triologien.

Når det da gjelder forteller måten og vinkel så ble det veldig ofte til autorale fortellere, som veldig ofte fortalte hva som skjedde på en ganske objektiv måte, og bare sjelden tok parti eller avleste tankegangen til menneskene, og isåfall så ble det veldig ofte illustrert ved at personen snakket høyt med seg selv, noe som veldig ofte da blir sett på som galskapstegn.
Dette ser man veldig ofte hos for eksempel Dostojevskij hvor Fyrst Myskjin ofte prater med seg selv, og blir tatt for å være gal.

Oppgave 2
Oppgave 3

Rudolf Nilsen

Rudolf Nilsen døde tidlig, beklageligvis, hans forfatterskap er fullt av store dikt (min subjektive mening) som rommet mye liv, og sterk tro og ideologi.

Han var en tradisjonell lyriker, og diktene hans følger rim og rytme for å illustrere dette så har jeg da valgt å sitere vers to i ”Storbynatt”

”Ny er tiden da de gode sover. 
En klokke slår den annen time inn.
Det runger langsomt fra sted høit over

de mange buelampers hvite skinn.
Som i en veldig tunnel klinger lyden

av mine skritt imellem vegg og vegg.

En kvinne smyger hånden i min lomme

og henger ved mig som en sulten klegg.”
Her ser man da at det er enderim på strofene, og man får da en ABABCDED rytme
De hører da sammen i grupper på 2, mens noen av strofene står for seg selv

Da hører altså linjene sammen slik:

· Strofe 1 og 3

· Strofe 2 og 4

· Strofe 5 er alene

· Strofe 6 og 8

· Strofe 7 er alene

Rudolf Nilsen prøver ikke å bryte ut av poesiens mønster med sin diktning, siden han skriver kampdiktning som må være kraftfull,den må kunne synges og huskes lett, fordi den skal helst framføres marsjerende, helst mens det er revolusjon.
Denne diktstilen er da tradisjonell, men han skriver jo om moderne temaer, og det er jo på grunn av det at spørsmålet om han er tradisjonell eller ikke kommer opp, men på bakgrunn av måten han skriver på, den tradisjonelle poesiformen, så ville jeg si at han er en tradisjonelll poet.

Hans poesi rettet seg også mot de sosiale problemene i samtiden, noe han tar veldig sterkt opp i for eksempel ”Nr. 13”, som er ett dikt som forteller om livet i en bygård i Oslo, en bygård inspirert av den han selv bodde i, som var nr 26.
Dette ser man tydlig i vers 2 og 3

”Den største gård i gaten, men det finnes mange fler

i andre gater her i byen, hvis De bare går og ser –

skjønt ingen er så mørk og svart som Nr. 13 mer.

Det finnes mange fler i andre byer her på jord,

det er jo milevis av gater – der hvor fattigfolket bor –

ja De finner Nr. 13 helst i byerst øst og nord.”

Men samtidig ser han på deler av dette som positivt, og han er tydelig positiv til menneskers oppfinnelser og byggverk, dette kommer godt fram i ”Storby-natt” i første vers, i de 3 siste strofene

”For det er natt. Og det er lyst og godt

her nede på de asfalterte dybder.

Forlengst er dagen og dens mørke gått”

Og i vers 4 kommer dette også fram

”Og varm av lykkegår jeg her og kjenner

i dette dyp har jeg mitt hjem, min rot.
For her er allting skapt av menneskehender –

fra lyset ned til stenen ved min fot.
Her blinker ingen stjerner gjennemm natten

som stumme trusler om en evighet,

her hvisker ikke mulmet mot mitt øre

sin uforståelige hemlighet.”
Språkhistorie
Oppgave 4
Rettskrivningsprinsipper
Man har 3 hovedrettskrivningsprinsipper i Norge på 1900-tallet

Dette er de 3:

· Ortofoni

· Her skriver man ordet slik som man uttaler det.

· Emytologi

· Her er det ordets historiske rettskrivning som teller

· Valgfrihet

· Her gir man begge de 2 over en sjanse og lar brukeren selv bestemme hva han/hun ønsker å bruke.

Oppgave 5

Samnorsk er et tenkt fremtidig norsk skriftspråk hvor bokmål og nynorsk har smeltet sammen til ett språk basert på den gyldne middelvei, og hva som faktisk er i bruk av former og ord.

Oppgave 6

Språkrådet er ett resultat av at Stortinget satte ned Vogt-Komiteen i 1961 (+-) for å komme med forslag om hvordan vi skulle reformere og bevare språket vårt.
Dette kom i orden etter protestene mot samnorsk etter språkreformen i 1959.

En av Vogt-Komiteens forslag var å avskaffe Norsk Språknemd og erstatte det med Norsk Språkråd.
Norsk Språkråd ble da opprettet i 1972 og sto da ansvarlige for språkreformen i 1981.

Dette var den første språkreformen på nesten 100år hvor man gikk bort i fra tilnærmingsprosessen mellom bokmål og nynorsk (tidligere riksmål og hovedmål) og man la da altså samnorsken død.

Norsk Språkråd er i dag ledet av en mann med ett meget sært navn, og jeg skal ikke prøve meg på fornavnet hans siden jeg aldri får det riktig,men han heter Lomheim til etternavn ihvertfall.
Og han har klart å profilere Norsk Språkråd mer og bedre enn tidligere, men NSR går stadig på bommerter i forhold til hvilke ord de vil ha inn, som for eksempel så har man jo Beiken-debatten og Gaid-Debatten.






